

Nr 4.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av protokoll rörande det svensk-franska varuutbytet m. m.

Genom en den 3 januari 1948 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 57, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över handels- och utrikesdepartementsärenden för den 31 oktober 1947 och över handelsärenden för den 3 januari 1948 samt med överlämnande av ett den 31 oktober 1947 undertecknat protokoll rörande det svensk-franska varuutbytet jämte i samband därmed träffade uppgörelser, äskat riksdagens godkännande av berörda protokoll.

I fråga om protokollets text får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet har under ärendets föredragning erfarit, att Sveriges nettofordran gentemot Frankrike inom ramen för det svensk-franska betalningsavtalet av den 21 juni 1945 och det vid propositionen fogade svensk-franska finansprotokollet av den 31 oktober 1947 för närvarande uppgår till betydande belopp. Med anledning härav finner utskottet det angeläget, att vid förestående överläggningar inom den s. k. blandade regeringskommissionen (commission mixte) rörande tillämpningen av det svensk-franska varuutbytesprotokollet, särskilda ansträngningar göras att i största möjliga utsträckning nedbringa den franska skulden till Sverige. Detta nedbringande synes i första hand böra ske genom en ökning av Frankrikes export till Sverige av varor av betydelse för den svenska försörjningen.

Under återopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, meddela av Kungl. Maj:t äskat godkännande av det med propositionen överlämnade, den 31 oktober 1947 undertecknade protokollet rörande det svensk-franska varuutbytet jämte i samband därmed träffade uppgörelser.

Stockholm den 26 februari 1948.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit

från första kammaren: herrar Åkerberg, Björnsson, Andersson, Elon, Anderson, Ivar, Wistrand och von Heland; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund, Ward, Pehrsson-Bramstorp, Ohlin och Wiberg.